CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ILKER MORAES

Requerimento de nº. 004/2015.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Solicita do executivo municipal, que seja feitas lombadas na extensão da Rua

principal das Folhas 07 e 11.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

 Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa
de Leis” se manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e
cópia deste para Secretaria de Segurança Institucional (SMSI) que seja
implantadas lombadas na extensão da Rua principal das Folha 07 e 11– Nova
Marabá, com suas devidas sinalizações.

JUSTIFICATIVA
Considerando a necessidade de sinalização de trânsito na referida

localidade, solicito a viabilização dos serviços citados para a mesma, por
se tratar de locais com alto índice de movimentação devido à existência de
lojas, supermercados e a escola Municipal Mirian Moreira dos Reis. A
ausência dessa sinalização tem causado transtornos, pois o fluxo de
pedestres é grande e os motoristas e motociclistas não respeitam,
trafegando em alta velocidade.

Marabá, 06 de agosto de 2015.

Atenciosamente,